

IV.1. Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb kulturalno-społecznych mieszkańców

W mieście Kamieńsk znajdują się miejsca związane z kształtowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego.

Dom Ludowy im. Kazimierza Tazbira w Kamieńsku jest miejscem, sprzyjającym zaspokojeniu potrzeb mieszkańców, sprzyja nawiązywaniu kontaktów społecznych. Jest usytuowany w centrum miejscowości. Działania i spotkania odbywające się w Domu Ludowym przyczyniają się do zachowania dziedzictwa kulturowego, podniesienia atrakcyjności regionu oraz promowania lokalnych tradycji, zwyczajów. Podejmowane inicjatywy przyczynią się do integracji lokalnej ludności. Spotykają się tu mieszkańcy, przyjezdni oraz goście.

W centrum miejscowości znajduje się Kościół Rzymskokatolicki pw. św. Piotra i Pawła i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - miejsca ważne dla naszej społeczności. Innym równie ważnym terenem jest kompleks sportowo – festynowy – zespół obiektów gminnych, przystosowanych do uprawiania sportu a także stanowiących zaplecze do organizacji imprez plenerowych. Znajduje się przy ul. Sportowej, użytkowany jest przez Ludowy Zespół Sportowy „Świt Kamieńsk”. Służy integracji mieszkańców na bazie wspólnych zainteresowań sportowych oraz podczas wspólnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych.

W pobliżu znajduje się Publiczna Szkoła Podstawowa, Publiczne Gimnazjum oraz Kompleks Boisk Sportowych Orlik. W kompleksie tym znajduje się boisko do piłki nożnej oraz boisko wielofunkcyjne. Z cieszącego się ogromnym zainteresowaniem kompleksu sportowego korzysta młodzież szkolna oraz mieszkańcy gminy. Jest to bardzo charakterystyczny punkt miejscowości z uwagi na ogólną dostępność. Miejsce to gromadzi mieszkańców bez względu na ich wiek – dzieci, młodzież, dorosłych i ludzi w starszym

wieku. Znajdują tu dla siebie zajęcie miłośnicy sportu i aktywnego wypoczynku, co sprzyja zawiązywaniu drużyn sportowych. Jednak istnieje potrzeba zagospodarowania tego terenu, który dzięki dogodnemu położeniu mógłby służyć również najmłodszym mieszkańcom miasta i gminy. Dlatego planuje się w tym miejscu budowę palcu zabaw w celu stworzenia bezpiecznego miejsca rekreacji dla dzieci i młodzieży.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Kamieńsku
Jarostaw Kozik